
 

1 

Usnesení 
z 2. zasedání Zastupitelstva města Mikulášovice 

konaného dne 20. 3. 2024 

1. Zahájení 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

34/2/24.   

ZMě určuje ověřovatele zápisu zasedání ZMě ve složení: Mgr. Jana Šedová a Bc. Jan Tříško, 

zapisovatel zasedání Jana Doutnáčová. 

 

3. Schválení programu 

Program: 

  1.  Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

3. Schválení programu  

4. Kontrola plnění usnesení 

5. Střednědobý výhled rozpočtu města Mikulášovice 2025–2027 

6.  Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice  

7. Projednání poskytnutí neinvestičních účelových dotací na rok 2024 

8.  Majetkoprávní záležitosti města  

 

• Smlouvy 

• Dotace 

• Poskytnutí finanční podpory a příspěvků 
 

  9. Prodej a pronájem nemovitostí 

 

• Žádosti navržené ke schválení 
 

10. Zpráva likvidační komise – vyřazení majetku 

11. Diskuze 

12. Závěr 

 

35/2/24. 

ZMě schvaluje program 2. zasedání ZMě.   
 

4. Kontrola plnění usnesení 

 

36/2/24. 

ZMě bere na vědomí zprávu starosty města o plnění usnesení z 1. zasedání ZMě ze dne 

31. 1. 2024. 
 

5. Střednědobý výhled rozpočtu města Mikulášovice na období 2025–2027  

 

37/2/24. 

ZMě bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 14.3.2024. 

 

38/2/24. 

ZMě schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Mikulášovice na období 2025–2027 dle 

předloženého návrhu.  
 

 



 

2 

6. Záležitosti Základní školy a Mateřské školy Mikulášovice 
 

Souhlas s prodejem vyřazených lavic a židlí  

39/2/24. 

ZMě souhlasí s prodejem 12 kusů vyřazených lavic za cenu 100,- Kč/ks a 27 kusů 

vyřazených židlí za cenu 50 Kč/ks z vlastnictví Základní školy a Mateřské školy 

Mikulášovice, příspěvkové organizace.  
 

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

40/2/24. 

ZMě schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Základní škole a Mateřské škole 

Mikulášovice, příspěvkové organizaci, na pořádání taneční zábavy dne 13.4.2024 ve výši 

10.000,- Kč. 
 

7. Projednání poskytnutí neinvestičních účelových dotací na rok 2024 
 

41/2/24. 

ZMě schvaluje přidělení neinvestičních dotací pro spolky na rok 2024 v souladu 

s Programem pro poskytování neinvestičních účelových dotací z rozpočtu města 

Mikulášovice na rok 2024 schváleným ke dni 18.12.2023, dle předloženého rozpisu. 
 

8. Majetkoprávní záležitosti  

8.1 Smlouvy 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-4001236/VB/1 – ČEZ Distribuce, 

a.s. – p.p.č. 5327/8 

42/2/24. 

ZMě schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-4001236/VB/1 

mezi městem Mikulášovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 

02 Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 

27.3.2023, ELMOS LIBEREC s.r.o., se sídlem Ševčíkova 982, 460 06 Liberec, 

IČO 47780126, s předmětem smlouvy „Právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti p.p.č. 5327/8 v rozsahu dle GP č. 1900-

30109/2024“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat 

tuto smlouvu. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4013249/003 – ČEZ Distribuce, 

a.s. – p.p.č. 5310, 5701/4 

43/2/24. 

ZMě schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-4013249/003 mezi 

městem Mikulášovice a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV - Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na základě plné moci R-built, s.r.o., se 

sídlem Radovesice 169, 410 02 Radovesice, IČO 25430645, s předmětem smlouvy „Právo 

umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčených 

nemovitostech p.p.č. 5310, 5701/4 v rozsahu dle GP č. 1880-337/2023“, dle předloženého 

návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse podepsat tuto smlouvu. 
 

Smlouva o zřízení věcného břemene č. 8800100207_2/VB/P – GasNet, s.r.o. – p.p.č. 5327/8 

44/2/24 

ZMě schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 8800100207_2/VB/P mezi městem 

Mikulášovice a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem - 

Klíše, IČO 27295567, zastoupenou na základě plné moci GasNet Služby, s.r.o., se sídlem 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdonice, IČO 27935311, s předmětem smlouvy „Právo 

zřídit a provozovat plynárenské zařízení na služebném pozemku p.p.č. 5327/8 v rozsahu dle 

GP č. 1895-183/2023“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse 

podepsat tuto smlouvu. 



 

3 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 9.9.2022 – BAK stavební společnost a.s. – Výstavba 

chodníku podél III/26510 – prodloužení termínu pro dokončení díla 

45/2/24. 

ZMě schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 9.9.2022 na provedení díla s názvem 

„Výstavba chodníku podél III/26510“ mezi městem Mikulášovice a BAK stavební společnost, 

a.s., se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 - Prosek, IČO 28402758, s předmětem dodatku 

„Posunutí termínu dokončení díla. Limitní termín dokončení a předání díla: 30.8.2024. 

Změna ceny díla dle ust. čl. 4 smlouvy.“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 

Bc. Aleše Janduse podepsat tento dodatek. 

 

Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na TDS – Pavel Hruška – prodloužení celkové doby 

realizace a navýšení ceny  

46/2/24. 

ZMě schvaluje Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na zajištění TDS v průběhu provádění díla 

„Mikulášovice sídliště – řešení komunikací pro pěší, parkovacích ploch a výstavba chodníku 

podél III/26510“ mezi městem Mikulášovice a Pavlem Hruškou, S.K. Neumanna 3184, 

407 47 Varnsdorf, IČO 66633052, s předmětem dodatku „Úprava času plnění a ceny díla“, 

dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města Bc. Aleše Janduse k podpisu tohoto 

dodatku.  

 

8.2 Dotace 
 

47/2/24 

ZMě schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na Ústecký kraj (poskytovatel) v rámci 

programu „Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2024“. 
 

8.3 Poskytnutí finanční podpory a příspěvků  
 

Žádost o poskytnutí příspěvku – SDH Mikulášovice – Hasičský ples 

48/2/24. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost SDH Mikulášovice, se sídlem Mikulášovice 300, 407 79 

Mikulášovice, IČO 66102324, o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání Hasičského 

plesu, který se uskutečnil dne 24.2.2024, ve výši 10.000,- Kč. 

 

Žádost o finanční příspěvek – TŠ Step by Step, z.s. – Sportovní maškarní ples 

49/2/24. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost Taneční školy Step by Step, z.s., se sídlem Mikulášovice 

1095, 407 79 Mikulášovice, IČO 26562766, o poskytnutí finančního příspěvku na pořádání 

Sportovního maškarního plesu, který se uskutečnil 16.3.2024, ve výši 10.000,- Kč. 

 

Žádost o finanční příspěvek – Spolek Fight Boxing Club – Národní liga 

50/2/24. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost Spolku Fight Boxing Club, se sídlem Mikulášovice 442, 

407 79 Mikulášovice, IČO 04424701, o poskytnutí finančního příspěvku na akci Národní liga 

boxu, která se uskuteční dne 11.5.2024, ve výši 10.000,- Kč. 

 

Žádost o finanční příspěvek – Spolek Nixdorf – Velikonoční jízda 2024 

51/2/24. 

ZMě projednalo a schvaluje žádost Spolku Nixdorf, se sídlem Mikulášovice 531, 407 79 

Mikulášovice, IČO 05597005 a poskytnutí finančního příspěvku na pořádání Velikonoční 

jízdy 2024 ve výši 30.000,- Kč. 

 

 



 

4 

Žádost o finanční příspěvek – Linka bezpečí, z.s.  

52/2/24. 

ZMě projednalo a schvaluje na žádost Linky bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 00 

Praha, IČO 61383198, poskytnutí finančního daru na provoz dětské krizové linky ve výši 

1.000,- Kč. 
 

9. Prodej a pronájem nemovitostí 
 

Žádosti navržené ke schválení 

53/2/24. 

ZMě schvaluje odprodej pozemků označených na GP č. 1793-41/2021 ze dne 8.2.2024 jako: 

p.p.č. 4192/2 – ostatní plocha o výměře 645 m², díl „a“ o výměře 204 m², který se odděluje z 

p.p.č. 4192/3 – ostatní plocha o původní výměře 561 m², díl „e“ o výměře 188 m², který se 

odděluje z p.p.č. 4207 – trvalý travní porost o původní výměře 270 m², díl „f“ o výměře 81 

m², který se odděluje z p.p.č. 4204/1 – trvalý travní porost o původní výměře 7854 m², díl „g“ 

o výměře 16 m², který se odděluje z p.p.č. 5849/2 – trvalý travní porost o původní výměře 36 

m², do výlučného vlastnictví Tomáše Jendryščíka, bytem Mikulášovice 1060, 407 79 

Mikulášovice, za kupní cenu 11.847,- Kč + ostatní náklady spojené s prodejem nemovitosti 

a pověřuje starostu Bc. Aleše Janduse k podpisu kupní smlouvy. 

 

10. Zpráva likvidační komise – vyřazení majetku  

54/2/24. 

ZMě bere na vědomí zprávu likvidační komise ze dne 20.1.2024 a schvaluje vyřazení 

majetku na základě fyzické inventury dle předloženého návrhu.  

 

11. Diskuze 

 

12. Závěr 

 

 

 

 

Bc. Aleš Jandus, v. r.       Mgr. Jana Šedová, v. r. 

starosta města        místostarostka města 

    


